Câmara Municipal de Volta Redonda – RJ

Divisão de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO

EDITAL Nº 01/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 70/2021

A Câmara Municipal de Volta Redonda torna público que, em razão do agravamento da
Pandemia no Município de Volta Redonda, que demanda maior rigor nas medidas de
distanciamento social e demais ações voltadas à prevenção do Covid-19, o Pregão Presencial
nº 01/2021, que tem como objeto a aquisição de 03 (três) veículos automotores,
ano/modelo 2021/2021 ou superior, tipo sedan, flex, conforme especificações previstas no
Termo de Referência, Anexo I do Edital, inicialmente marcado para o dia 15 de abril de 2021,
às 14 horas, será realizado no dia 18 de maio de 2021, às 14 horas.

Comunica ainda a alteração do item 5.4 do Termo de Referência no que se refere ao prazo
máximo para entrega do objeto, passando de 60 (sessenta) para 180 (cento e oitenta) dias
corridos.

As demais disposições do Edital nº 01/2021 e seus anexos permanecem sem alterações.

Cópia do Edital e quaisquer informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitação da
Câmara Municipal de Volta Redonda, situada na Av. Lucas Evangelista, nº 511, Aterrado,
Volta Redonda - RJ, pelos telefones (24) 4009-2284 e 4009-2281 no horário de expediente,
pelo whatsapp: (24) 99972-6661, através do e-mail “licitacaovr@yahoo.com.br” ou no site
“www.voltaredonda.rj.leg.br”.

Volta Redonda, 13 de abril de 2021.

RICARDO LAMBERT DA CUNHA
Divisão de Licitação da C.M.V.R.

Mat. 1921